
Contacto

Teléfono 619679164
Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza Isabel II, s/n
(28013) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación del Teatro Real
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatroreal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6ydPGJE%2BjIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Formación para el Programa Social de la Fundación del Teatro Real en
base al método del Dr. Francisco Borro, para la Fundación del Teatro Real F.S.P

Servicio de Formación para el Programa Social de la Fundación del Teatro Real en base al método del Dr.Descripción 
Francisco Borro, para la Fundación del Teatro Real F.S.P
Valor estimado del contrato 136.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.000 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 30/06/2025

Lugar de ejecución
Fundación del Teatro Real F.S.P.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA ISABEL II S/N
(28013) MADRID España

Adjudicación del “Contrato de servicio de Formación para el Programa Social de la Fundación del Teatro Real en base al
método del Dr. Francisco Borro, para la Fundación del Teatro Real F.S.P” (Exp. negociado sin publicidad 2/2024), a la
empresa licitadora, ASOCIACIÓN AGRUPACIÓN MUSICAL INCLUSIVA.

http://www.teatroreal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6ydPGJE%2BjIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 619679164
Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza de Isabel II
(28013) Madrid España

Precio de la oferta más baja 62.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACIÓN AGRUPACIÓN MUSICAL INCLUSIVA
NIF G67659789
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE ANA MARIA MATUTE 49
(28522) RIVAS VACIAMADRID España

Contacto

Teléfono +34 637259016
Correo Electrónico paco.borro@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.020 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del “Contrato de servicio de Formación para el Programa Social de la
Fundación del Teatro Real en base al método del Dr. Francisco Borro, para la Fundación del Teatro Real F.S.P” (Exp.
negociado sin publicidad 2/2024), a la empresa licitadora, ASOCIACIÓN AGRUPACIÓN MUSICAL INCLUSIVA.
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 09/07/2025

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación del Teatro Real FSP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4752e75-060e-4fd2-bca3-2fb69f17b4c1


Lugar

Fundación del Teatro Real FSP

Dirección Postal

Plaza Isabel II SN
(28013) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 619679164
Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza de Isabel II
(28013) Madrid España

Presentación de recursos

Fundación del Teatro Real FSP

Proceso de Licitación

La adjudicación se llevará a cabo por procedimiento negociado sin publicidad. La elección de este procedimiento encuentra
su razón de ser en el artículo 168 a) 2º de la Ley 9/2017, según el cual se podrá utilizar el procedimiento negociado sin
publicidad cuando debido la protección de derechos exclusivos (incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial
el servicio) solo pueda ser encomendado a un empresario determinado.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 17/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción La adjudicación se llevará a cabo por procedimiento negociado sin publicidad. La elección de este
procedimiento encuentra su razón de ser en el artículo 168 a) 2º de la Ley 9/2017, según el cual se podrá utilizar el
procedimiento negociado sin publicidad cuando debido la protección de derechos exclusivos (incluidos los derechos de
propiedad intelectual e industrial el servicio) solo pueda ser encomendado a un empresario determinado.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Fundación del Teatro Real FSP

Dirección Postal

Plaza Isabel II SN
(28013) Madrid España

Archivo electrónico n.º 1 – Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas
Archivo electrónico n.º 1 – Documentación
administrativa

Lugar

Fundación del Teatro Real FSP

Dirección Postal

Plaza Isabel II SN
(28013) Madrid España

Archivo electrónico n.º 2 – Proposición:
criterios evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas
Archivo electrónico n.º 2 – Proposición: criterios
evaluables mediante fórmulas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TZqJF6VPA2txseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000013725333 |  2024-000748490 | Mon, 08 Jul 2024 10:58:31:208 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39418685393231361509256165863209042887 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TZqJF6VPA2txseVhcqrkhw%3D%3D

